СОГЛАШЕНИЕ
О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

г. Москва			    	                                                               «___» _____ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ФИНАНСОВЫЕ РЕШЕНИЯ», именуемое в дальнейшем «Раскрывающая сторона», в лице Генерального директора Голикова Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

[bookmark: bookmark=id.gjdgxs][bookmark: bookmark=id.30j0zll]_______________, именуемое в дальнейшем «Принимающая сторона», в лице _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о конфиденциальности (далее- «Соглашение») о нижеследующем:

[bookmark: _heading=h.3znysh7][bookmark: bookmark=id.1fob9te]1. В настоящем Соглашении под «Конфиденциальной Информацией» понимается любая закрытая от свободного доступа третьих лиц информация, переданная в устном, электронном, бумажном, ином виде Раскрывающей стороной Принимающей стороне, о Предмете торгов в составе единого Лота:
- Права (требования) Доверителя 1 в полном объеме к ООО «ТРК-КРАСНОГОРСК» (ИНН 5024114380), вытекающие из Договора уступки прав (требований) № 0665-22/Ц от 25 мая 2022 года, возникших из Договора кредитной линии № 725-10/КЛ от 12 ноября 2010 года (со всеми дополнительными соглашениями), в размере 5 976 163 191,80 (пять миллиардов девятьсот семьдесят шесть миллионов сто шестьдесят три тысячи сто девяносто один) рубль 80 копеек.
-  Договора займа № 07102022 от 07 октября 2022 года в размере 506 905 219,10 (пятьсот шесть миллионов девятьсот пять тысяч двести девятнадцать) рублей 10 копеек, со сроком действия до 31.05.27 включительно.
Размер уступаемых прав – в полном объеме на дату проведения электронного аукциона составляет 6 483 068 410,90 (шесть миллиардов четыреста восемьдесят три миллиона шестьдесят восемь тысяч четыреста десять) рублей 90 копеек, по состоянию на 25.03.2025 года.
Точная сумма уступаемых обязательств будет определена на дату заключения договора уступки прав требования
	Правообладателем уступаемых прав является Раскрывающая сторона, которая предоставляет всю запорашиваемую информацию Принимающей стороне, в том числе правоустанавливающие документы, персональные данные, финансово-хозяйственные, учредительные, организационно-правовые, бухгалтерские и иные документы, коммерческие условия продажи Прав (требования), а также иную информацию, касающуюся продажи Прав (требования), которая будет передана Принимающей стороне.
[bookmark: bookmark=id.2et92p0][bookmark: bookmark=id.tyjcwt][bookmark: bookmark=id.3dy6vkm][bookmark: bookmark=id.1t3h5sf][bookmark: bookmark=id.4d34og8][bookmark: bookmark=id.2s8eyo1]2. Принимающая сторона обязуется обеспечить хранение всей Конфиденциальной Информации в тайне и не раскрывать ее любым другим лицам (в том числе, путем передачи, обмена, публикации, воспроизведения, фотокопирования либо иным другим возможным или допустимым способом), за исключением случаев, когда возможность раскрытия Конфиденциальной Информации предусмотрена настоящим Соглашением или  обязанности по такому раскрытию установлены требованиями закона.
3. Во исполнение обязательств перед Раскрывающей стороной Принимающая сторона может разглашать Конфиденциальную Информацию своим представителям (в том числе, директорам, должностным лицам, работникам) при условии, если Принимающая сторона будет нести ответственность за обеспечение соблюдения конфиденциальности такими лицами.
4. Принимающая сторона не должна сообщать, передавать, каким-либо способом делать известной или давать свое разрешение на использование любым третьим лицам Конфиденциальной Информации без предварительного письменного согласия Раскрывающей стороны. При этом Принимающая сторона должна обеспечить, чтобы такие третьи лица до получения доступа к Конфиденциальной Информации приняли на себя письменные обязательства по неразглашению указанной Конфиденциальной Информации. Принимающая сторона должна предоставить Раскрывающей стороне копию документа, содержащего обязательства по конфиденциальности, подписанного таким третьим лицом (его уполномоченным представителем).
5. В случае, если Принимающая сторона допустила утрату или разглашение Конфиденциальной Информации, она несет ответственность в полном объеме за документально подтвержденные убытки, причиненные в связи с утратой или разглашением Конфиденциальной Информации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Соглашением.
[bookmark: bookmark=id.17dp8vu]6. Принимающая сторона освобождается от обязанности уплатить указанные убытки, если она представит достаточные доказательства того, что разглашение Конфиденциальной Информации произошло в результате действий лиц, за которых она ответственности не несет. Принимающая сторона несет ответственность за действия всех лиц, которым она доверила (предоставила) Конфиденциальную Информацию без согласования с Раскрывающей Стороной.
7. Не считается Конфиденциальной Информацией информация, которая на момент ее передачи Принимающей стороне является общеизвестной или становится общеизвестной впоследствии (по причинам, не связанным с нарушением настоящего Соглашения) или которая уже была известна Принимающей стороне до получения ее от Раскрывающей стороны.
8. Не является нарушением режима Конфиденциальной Информации ее разглашение Принимающей стороной, если предоставление Конфиденциальной Информации осуществляется по требованию уполномоченных органов власти или иных лиц, имеющих в соответствии с законодательством Российской Федерации право требовать предоставление и/или раскрытие такой информации или в иных случаях, предусмотренных законом.
Раскрывающая сторона должна быть уведомлена Принимающей стороной о передаче такой Конфиденциальной Информации.
9. Настоящее Соглашение действительно с момента его подписания и действует до даты подписания Сторонами отдельного договора на организацию продажи Объектов. В этом случае взаимоотношения Сторон по вопросам предоставления Конфиденциальной информации подлежат урегулированию положениями указанного договора.
10. Если договор, предусмотренный п. 9 настоящего Соглашения, Сторонами заключен не будет, то настоящее Соглашение действительно в течение 1 (года) года с момента его подписания, если не будет прекращено ранее по взаимному соглашению Сторон.
[bookmark: bookmark=id.3rdcrjn][bookmark: bookmark=id.26in1rg]11. Все изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены путем составления единого письменного документа, подписанного уполномоченными представителями Сторон.
[bookmark: bookmark=id.lnxbz9][bookmark: bookmark=id.35nkun2][bookmark: bookmark=id.1ksv4uv]12. В случае возникновения разногласий в связи с настоящим Соглашением, Стороны примут все усилия к тому, чтобы решить их путем переговоров.  В случае недостижения согласия, спор передается на рассмотрение в суд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark=id.44sinio][bookmark: bookmark=id.2jxsxqh]13. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, которые имеют равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

14. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Раскрывающая сторона:
Общество с ограниченной ответственностью «ФИНАНСОВЫЕ РЕШЕНИЯ» (ООО «ФИНАНСОВЫЕ РЕШЕНИЯ»), ОГРН 1227700158542, ИНН 7708403240, КПП 770801001, адрес юридического лица: 107140, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Красносельский, пер 1-й Красносельский, д. 3, подв. 1, помещ. 1.
 р/с 40702810620100004844 в ТКБ БАНК ПАО, кор/счет 30101810800000000388, БИК 044525388.
 e-mail:______________________

Принимающая сторона:

От Раскрывающей стороны:

_____________/ А.Ю. Голиков/

От Принимающей стороны

_______________/ _____________/

2

2